Praesente me Ignatio Ztepanich, iurato Campi et ad id exmissio m. p.

Et me Francisco Mudich, iurato Campi et exmissio manu propria

Gore na lijevoj margini: I nasla sa ie pechat nai nie pod kukom na leve noge.

Na poledini: Numero 3tio. Torturale examen Magdalene (!) Kolopainia

2.7.2.

Lukavec, 26. siječnja 1734.

Parnica Plemenite općine Turopolje protiv Nikole Davutovića, Margarete Susa, Margarete Kosković, Margarete Škvorc, Barbare Jurinić, Helene Arbanas i Dorotheje Mudić, optuženih za vještičarstvo

Anno Domini 1734. die 26. mensis Ianuarii in arce Lukavecz Universitatis nobilium Campi Turopolya, omnino in districtu eodem et Comitatatu Zagrabiensi existente habita, occasione celebrationis iudiciorum praefati Campi spanalium.

Levata causa seu actio egregii et nobilis Matthiae Mudich, praefatae Universitatis nobilium Campi Turopolya fisci et actoris, contra et adversus Nicolaum Davutovich, magum, Margaretham Millos aliter Kiszelak, Michaelis senioris Sussa, Margaretham Stephani Koskovich uberioris denotatas partes, Margaretham Vuchich, Georgi Szkvorcz, Barbaram Czundrikovich aliter Czuinak, Helenam Jurinich aliter Kernyak, Stephani Arbanas aliter Boltek conthorales, et Dorotheam Trumbetas, Georgii Mudich relictam viduam, veluti modalitate in infra producendis actionibus uberioris denotatas sagas et in causam attractas.

Pro actore egregius Josephus Magdich cum nostris, adeoque sufficientibus iuris et mandatariatus requisitis instructus procurator, producit originalia actionum contra suprascriptos in causam attractos erectarum (!), et cum iisdem in paribus authenticis communicatarum litteris A., B., C., D., E., F., G., ac ad latus earundem pro informatio (!) Sedis inquisitiones et torturalia examina in fasciculo colligata, et sub littera H. in frustis decem comprehensa, vigore quorum de iisdem in causam attractis indicium et iusticiam (!), debitumque iuris et iustitiae complementum petit et reservat, quae erga easdem partes in causam attractas praemitti debuerant praemissis existentibus.

Pro suprascriptis Nicolao Dauutovich, Margaretha Millos aliter Kiszelia, altera Margaretha Stephani Koskovich, Margaretha Vuchich, Margaretha Czandrekovich aliter Czuinek, Hellena Jurinich et Dorothea Trumbetas, tanquam modo praevio praetensis, adeoque sollemniter (!) protestantibus et in arresto detentis, egregius Ladislaus Szale cum nostris, adeoque sufficienti iuridica facultate instructus et praemunitus procurator, universis et singulis contextu praesentis praetensi processus antelatis in causam attractis deservientibus iuris beneficiis, cautellis, item et reservis praemissis et interpositis habitis, interiectisque solemnibus protestationibus pro tenore et exigentia articuli 32. 1723. comparens, antequam ad ulteriora passum faciat, petit praetensa sub H. producta citra in eadem consensum secum communicari, et tum ea ex ratione, quod eadem pr. etensa producta in pluribus praetensive conscriptis constant fileris, adeoque notabiliori etiam communicandae relectionis mora indigeant, tum etiam ex fundamento praeinserti articuli, cum etiam praxi et methodo processuali hoc ipsum exigente circa universa et singula ab adverso praetensa in crastinum agendi facultatem reservat generaliter reservanda.

Procurator praetensi et praetensarum in causam attractarum in vicibus praemissorum suorum, imprimis pro praefata Margaretha Czunyek invinculata, et quidem sub nomine Barbarae praetensa in causam attracta, dicit ex hoc legali defectu nominis utpote sub quo praetenderetur imprimis ex eo, quod ne fors innocens pro nocente conveniri admitteretur, sicut et ex ipso in articulo 30. 1723-tii. actionis eatenus de-

fectuosae fundamento peteret praetensam actionem condescensioni obnoxiali, et in reliquo praetensis productis communicari petitis facta communicatione (!) solemniter super iisdem protestando, dicit eadem in quantum inquisitionalia contra Dorotheam Trubentas respective merita refflecterint, velut simplicia et colateralia (!), adeoque lege Regni nulla, et in iure locum habere nequeuntia in quibusdam praetextuosis visionibus somniativis et imaginariis propriis patentium assertionibus, minarumque extraessionibus (!) propriae asserentium fassioni fidem minime contribuendam considerari haud valeret, qualia etiam seponi petendo, ita praetensas tam respectu praetactae, quam reliquarum sicut et Nicolai Dauutouich et praetensarum partium in causam attractarum erga torturalia nonullarum (!) ibidem denotatarum suplicio (!) affectarum personarum examina, fassiones tamquam infamium et sua legali fide ex fundamento etiam praxis criminalis partis I. articuli 21. § 1. destitutarum de honeste acta vita palam commendatis personis, et nefors renovatae prout tales suo tempore comprobari valerent, et si necessum fuerit comprobandae reservantur, nihil derrogare (!)nolentes, non ad condemnandas in causam attractas aliquam probam, v erum ad uberiorem dumtaxat legitimam inquisitionem iuxta praxis criminalis partis secundae, articuli 60.-mi, paragraphum 1. -mum consumandam, essent indicia cuiusmodi inquisitionibus contra easdem in causam attractas non existentibus in quantum nefors ex parte praetactae Margarethae Czunyek (quod minime speraretur) legali petitio deferri non contingret, pro eadem quoque praemissis inalegatis (!) aplicandis (!), interpositaque ex parte eiusdem quoque omnium in causam attractarum actionalium meritorum ex integro et ad caput negativa, in vim cuius si iuri visum fuerit ex superabundanti corporali ne fors ductu etiam legis patriae non admissio in conformitate capit 6.-ti quaestio 9.-nae et 10.-mae Kytonichianae peteret eidem in causam attractis deferri et sine ex praemissis suis sufficientibus et legalibus rationibus sive tandem ex fundamento superabundanter interiectorum easdem in causam attractas universas et singulas, prout et praetactum aequo in causam attractum absolvit, absolutasque pronuntiari cum resvera ulteriori.

Pro actore protestatur super praemissa procuratoris in causam attractarum replica, ad quam reponendo dicit imprimis respectu Barbarae Czuinyak ex praetenso bonae specificationis nominis effectu petitiae condescensionis citatum articulum nullatenus eidem deservire posse, siquidem actio contra eandem Czunyak hic inviculatam erecta (!) haberetur, adeoque circa personam eiusdem nulla talis oriri valeret difficultas, quae ferendum iudicium legaliter praepedire posset, quo vero ad id ubi respectu Dorotheae Trubentas productam inquisitionem collateralem esse diceret, cum eadem pro fundamento erectae (!) actionis et informatione inclitae Sedis producta haberetur, concurrentibus pluribus contra eandem fassionibus in torturali examine elicitis, et expost etiam ratificatis, et morte authenticatis, pro sufficienti omnino agnosci deberet, nec obstaret, quod torturales fassiones procurator in causam attractarum reiiciendas peteret, ex eo, quod tales fassiones per sagas, adeoque personas infames factae fuissent, cum in contrarium observata praxis et consuetudo processualis militaret, neque eiusmodi magici actus et sage ipsae ubi magis constare valerent, quam aliis in eium odi arte magica sociis et complicibus, sed neque simplex et nuda negativa ad caput facta et abiuratio oblata pro actionalium fundamentorum eversione sufficeret, quare cum plurimae torturales fassiones, productaeque inquisitiones, communis praeterea vicinorum fama et publicus rumor ad notitiam si non totius in-

clitae huiusc Sedis, ad minus plurium ex eadem dominorum assessorum notitiam contra easdem in causam attractas essent, et easdem onerarent. Ideo reiecta per procuratorem earundem facta negativa, petit idem procurator actoris, ut dictae in causam attractae personaliter ad iudicium ducantur, et ad actionem erectam respondent ac litem contestentur, eoque praemissio de iisdem in causam attractis iudicium et iustitiam ut supra petit et reservat.

Procurator praetensarum in causam attractarum cum protestatione ad praemissa procuratoris in causam attractarum reponit praemissum petitum suum ex parte Margarethae Czunyak etiamnum in praerallegatis procuratoris actoris sub nomine Barbarae cum alia et non inviculata eiusdem sit nominis, adeoque velut lege fulcitum, contrariaque ab adverso non elisum ex rationibus etiam in allegatis etiamnum tenere, neque invinculationem per errorem factam innocentii officere, quo vero ad negotium inquisitionis collateralis respectu Dorotheae Trumbetas illud neque concursu quibusdam sagarum, adeoque infamium personarum fassionali convalescere illegaliū, siquidem in iure nulla haberetur ratio, quibus praemissis et prioribus legalibus superabundanti etiam cautella instructis per procuratorem actoris nullatenus dilutis insistendo, adderet Helena Koos revocationem sub Nb.Nb. pro praeinserta uxore Koszkouichiana et praetensa in causam attracta, in paragrapgo sic sonantibus : "Jeszem isztniu povedala, jeszem hisu knjeza Istvana Koszkouicha njega i senum etc. radi fantiti sze nad njimi, rad thoga zroka, da szu ravno ovi szuedochili name, i vuchinili me prieti, i tho na raszpetoga Bogha moga ovu peldu priszesem malo pred szmrtjum, da szu chiszti i pravichni"; dein aliam respectu praeattactae Sussa et praetensae in causam attractae, aliam Margarethae Sebinka expeditae similiter revocationem, per nobilem Georgium Ianichich auditam, quam et peteret iuri per eundem audientem, ita et per nobilem Georgium Glagolich expeditae Koszianae respectu praeattactae Czunyek ac aeque praetensae in causam attractae legitime refferri (!), contextu quorum cum protestatione ad petitum procuratoris actoris praetensarum in causam attractarum postulatae personalis litis contestationis, dicit ex parte earundem per procuratorem allegantem legitime institutam esse defensam, praeviaque negativa mediante litem contestatam neque aliam esse necessariam, cum eaedem in causam attractae pro praesentibus habeantur, et tanquam praesentium negotium per procuratorem exponeretur, ita, prout eaedem in causam attractae exponi cuperent, quare ad praemissa sua se referendo, petit legalibus suis in iudiciariam reflexionem sum-mendis deferri, ac nihilominus rursum ex superabundanti velut praemissis suis stan-tibus, in quorum videlicet subsistentia indubie confideret ulro quoque in eum casum quo procuratoris actoris actionale respectu cuiusdam torturae praetensae considerando per inconcessum assummi valeret, minime in eiusmodi meritum consentiendo et duntaxat fine superabundantis declarationis adiungeret prioribus suis ab adverso elisis non existentibus actionalia et praetensorum productorum merita, si quampiam simplicem praesumptionem contra attactas in causam attractas facere possent, et haec modalitate preallegata tanto fortius superabundantibus cautellis superata ap-pareret et seponenda potius veniret, siquidem ad torturam clara probatio argumentis et testimoniis informans animum iudicis esset necessaria, et haec ad negotium aptiora, iudex autem de qua re plene cognovit, de ea sententiam ferre assoleret, unde siquidem iudex etiam per inconcessam simplicem praesumptionem in negotio cau-sae sufficienter non esset instructus, superinde pronuntiare non valeret, sed etiam propter simplicem de gravi crimine neque accusari, tanto minus condemnari posset,

ex quo in causis potissime criminalibus probationes debent esse luce meridiana clariores, et quanto crimen est gravius, de quo quis accusatur, tanto ad condemnandum probationes debent esse vehementiores, cautius etenim in eo agendum esset, ubi maius imminet periculum, et sic quoniam simplex praesumptio adhuc dum inconsusa non probat plene, neque debet aliquis per illam de crimine praesertim gravi condemnari, neque tormenta indicis non praecedentibus imponenda, impositio enim vero tormentorum est poena, et quoniam in poena inponenda est caute procedendum, ideo in ipso causae initio non est a quaestionibus inchoandum, quare his quoque fine praemisso adnexis petitis suis deferri petendo reservat.

Pro actore quoad imprimis condescensionem petitam, illam nullo modo sequi posse reponit, quoniam producta torturalia examina personam inviculatam, et in praesentia causa attractam, sufcienter circumscriberent, adeoque nulla talis difficultas subrori posset, quae ferendum iudicium quoquo modo impediret; quantum vero ad certum productum sub duplii NB. NB. praesenti iure exhibitum, praetensam quampiam revocationem consortis Koskovichiana et in causam attractae in se involvens, praeterquam illud certorum parochorum et capellanorum esset, qui sicut in causis criminalibus contra nihil testari auderent, ita testimonium eorundem pro aliqua nihil opitularetur, sed et si acutarius (!) inspiaciatur, commaculatam potius quampiam scartecam quam authenticum et fidedignum p[ro]ae se feret instrumentum, imo(!) si etiam quampiam per omni inadmissum in se mereretur considerationem, adhuc per id procurator in causam attractarum nihil evinceret, primo quod talis revocatio ad urgentes confessarii adhortationes extorta fuisse credi debeat, secundo quod praeter attractam in eodem producto sagam Koosz, aliae quoque recenter expeditae aequa sagae Czelichiana et Barbara Funyachka, prouti et Margaretha Kulyanka recenter quoque expedita contra eandem fassae fuerint, et illam sagam esse declaraverint, quo vero ad aliam aequa praetensam revocationem, quam per Georgium Ianichics, procurator in causam attractarum refferi cupiebat, praeterquam illa processui inserta non esset, et si etiam eidem insereretur, adhuc tamen partem in causam attractam nihil rellevaret (!), cum idem Ianichics retulerit, quod Verchkovicziana quoque respectu Margarethae Sussa coram eodem passionem revocaverit, ubi tamen eadem Verchkovicziana contra praescriptam Margaretham nec aliquid fassa fuisse, per quod idem Ianichics non modo suspectam, verum etiam a credulitate alienam efficiisset suam rationem, eodemque defectu alterius quoque praetensi testis Glagolich nuncupati laboraret, accederet ad haec, quod iidem praetensi testes singulares, adeoque in iure nihil evincentes essent, et consequenter considerationem non merebuntur, reliquae vero rationes procuratori in causam attractarum per se ruerent cum ea, quae procurator in causam attractarum fusius inculcat iudicibus, et inclitae Sedi aliunde constant et constare debent, quare prioribus suis insistendo, et ad producta inclitam Sedem cum honore reflectendo petit et urget uti supra.

Procurator in causam attractarum praemissa sua in legibus; et praxi criminali in hocce Regno, ac in huiusmodi potissimum causarum processibus recepta atque usitata luculenter corroborata (!), et contrariis ab adverso nullatenus elisa inveniri, et siquidem eidem procuratori fiscali fundamenta partis in causam attractae disputare, neque competeteret, sed et per hoc, quod producta torturalia praetensa examina respectu inviculatae praeattactae Margarethae sub nomine Barbarae circumscriptam procurator actoris diceret indicationem, per hoc etiam praevia sua non everti neque

enim sequeretur, quod talia deffectus actionales sublevarent, in reliquo siquidem praemissa procuratoris actoris praeallegata assertivis dumtaxat et respective putativis ratiotinationibus (!) insisterent petendo eadem reiici et suis defferri (!) reservat.

Deliberatum est: Tametsi Margaretha Czundrekovich aliter Czuinek ad praesens in- vinculata et in causam attracta, sub nomine Barbarae, per erroneam specificationem sit attracta, cum tamen in productis torturalibus examinibus Hellenae Koosz, Catharinae Czelich et Catharinae Verchkovich sit Margaretha nominata, et tam quoad pri- orem ac modernum maritum, quam et locum habitationis sit sufficienter circum- scripta, eademque ipsa inviculata allegatam condescensionem non sequi, sed pro- curatori eiusdem ex parte ipsius in causam attractae interpositam litis contestatio- nem stare.

Caeterum (!) licet procurator in causam attractarum in enodacionem (!) et subleva- men Margarethae Koskovich tale quale ecclesiasticarum personarum alias in simili- bus causis criminalibus cuilibet reo favere assolentium, consequenter pro solido fun- damento haut assumendum produxisset fundamentum, cum tamen praeter eandem Hellenam Koos, adhuc alia terna essent agravatoria (!) contra eandem de mortuarum torturia examina, non obstante eiusmodi ecclesiastica recognitione, eandem in cau- sam attractam Margaretham Koskovich, prout et Nicolaum Dauutovich, Margaret- ham Czandrekovich, Margaretham Kiszelyak, Dorotheam Trumbetas seorsive ternis, ac Hellenam Kernalyak quaternis, et Margaretam Uuchich binis, iisdemque morte aut- henticatis ac diversas artes magicas et veneficia exprimentibus torturalibus examinibus gravatas, adeoque artium magicarum et actionalium meritorum haut du- bie reas, praevia diabolici sigilli reinventione torturali examini subiiciendas decerni, quo peracto finale ferretur (!) iudicium.

Gabriel Skerlecz, nobilium Campi Turopolja iuratus notarius manu propria Anno Domini 1734. die vero 11-ma. mensis Februarii in eadem arce Lukauecz iuris- dictione Campi Turopolja et Comitatii Zagrabiensis existente et habita, per me infras- criptum eiusdem Universitatis nobilium Campi Turopolja comitem terrestrem, praes- entibus eorum et ibidem perillustri et generosis atque egregiis domino Paulo Pogle- dich, praesidiis Zrin emerito vicecommendante et iuris assessore, Gabriele Skerlecz, iurato notario Campi, Matthia Mixich capitaneo et assessore, Ioanne Mixich asses- sore, Georgio Szmendrovich, Ignatio Ztepanich, Nicolao Kokotouch, iuratis vice as- sessoribus, Francisco Mudich, antiquo fiscali et iuris assessore, Georgio Mixich vice iuris assessore, Paulo Sostarecz, iurato castellano arcis Lukauecz, facta sunt infras- cripta iudicia.

Reassumpta antellati (!) fiscalis et actoris causa contra et adversus supra nominatas sagas in praebambulo praespecificatas sagas et in causam attractas.

Pro mentionato fiscali et actore egregius Balthasar Puskarich cum nostris, adeoque sufficienti iuridica facultate instructus procurator, producit earundem in causam attrac- tarum torturia examina numeris 1-mo, 2-ndo, 3-tio, 4-to, 5-to et 6-to signata, virtute quorum finale de iisdem in causam attratis peteret iudicium.

Deliberatum est: Productis inquisitionibus seu torturalibus examinibus in figura pra- esentis iudicii perfectis, beneque ruminatis, ac ad iudiciariam trutinam sumptis omni- nino propria supranotatarum in causam attractarum in productis sub numeris sex merita et nefanda scelera, nam modo erga revellationem (!) plurium complicum atte- stata sua morte etiam firmantium, verum et spontanea dictarum in causam attracta-

rum rellatione (!) extra etiam torturam constitutarum ratificatione, in atroci magiae delicto easdem omnes sex in causam attractas manifeste innodatas reperiri, his itaque compertis et adinventis easdem veluti sagas iusto iudicio debitae subiiciendas poenae venire, quare ad detestandum horibile (!) eiusmodi crimen tam in promeritatem lege divina et humana sancitam et ordinatam vindictam, caeteris (!) quoque terribile (!) in exemplum suprascriptae omnes sex in causam attractae rogo cremandae decernuntur et iudicantur.

Quantum autem respectu septimi, Nicolai utpote Deuutovich pariter in causam attracti praesenti iudicio repraesentatum et rellatum (!) haberetur, siquidem in accessu ad id iudicatam eidem torturam praevie sigilli adeoque pacti diabolici per magistrum iusticiae (!) (sedulo et iurato uti per dominos emissos reffereretur (!) qaesiti) neutquam tamen in toto eiusdem corpore reperti, concurrentibus pluribus rationabilibus considerationibus et circumstantiis nocentiam aut innocentiam eiusdem in causam attracti respicientibus, aut ne fors respicere valentibus, cum eodem in causam attracto adhuc supersedendum, ac intuitu personae eiusdem iudicium prorogandum decerni, qui in ulteriori hicce custodia detinendus et asservandus decernitur.

Sigismundus Sker1ecz, comes terrestris m.p.

Na poledini: Fasc. 8. nr. 2; Processus criminalis sagarum in anno 1734. die 26. et sequentibus in castello Lukauecz sub decursu iudiciorum generalium spanalium celebratorum

2.7.2.1.

Tužba protiv Margarete Susa

Prilog B:

Actio generosi Matthiae Mudich, qua inclitae nobilitatis Campi Turopolia fiscalis et actoris, contra et adversus Margaretham Milos aliter Kiszelyak, agilis Michaelis senioris Sussa conthoralem veluti modalitate infrascripta sagam et in causam attractam, coram me Matthia Mixich, antelatae Universitatis nobilium Campi Turopolia substituto comite terrestri et capitaneo, caeterisque (!) iuris assessoribus et iuris peritis viris, occasione et praetextu diversorum actuum magicorum per eandem vero in causam attractam perpetratorum et infra uberius exponendorum mota et erecta. (!) Qualiter nimirum annis et temporibus abhinc retroactis eadem in causam attracta nescitur quo diabolico circumventa spiritu simulque persvasa, abrenunciando (!) ipsimet sanctissimae Trinitati, sicque uni vero et sempiterno Deo suo, iuratam per prius fidem suam abnegando, et infernali vexillifero diabolo sponte adhaerendo, ac ita a dogmatibus ecclesiae et Dei recedendo, primo sigillum diaboli in contestationem sui mancipatus sibi imprimi admisisset, cohortique magorum et sagarum, earundemque sceleratis et toti christianitati per quam nocivis operationibus adhesisset (!), et ad easdem cooperante diabolo sponte vicibus vix exprimendis concurrisset, taliterque manifestam sagam semet efficere non formidasset, neque poenam in Generali Regni Decreto passim hinc inde sancitam super talismodi nefariis actibus magicis incurrire horruisset.

Ex eo vellet antelatus fiscalis et actor, vigore articulorum Posoniensium brevis processus super eiusmodi actibus conditorum, memoratam in causam attractam in ius et causam convenire, eandemque vellut (!) modo praevio sagam ad revelandos complices et detegenda scelerata sua facta primo torturae subici (!), expost vero ad horibile (!) aliorum exemplum vivam rogo concremandam, vel prout iuri et iustitiae visum fuit morti adiudicari. Datum Also Lukavec, die 12. mensis Ianuarii, anno 1734.

Idem Matthias Mixich, substitutus manu propria
Na poledini: B. Originale actionis introscripti fiscalis et actoris contra et adversus Margaretam Milos aliter Kyszeliak, agilis Michaelis senioris Sussa conthoralem, veluti modo introscripto sagam et in causam attractam. Terminus in castello Lukavec praefixus pro die 26. modo currentis men sis Ianuarii anni 1734.

2.7.2.2.

Tužba protiv Margarete Kosković

Prilog C:

Actio generosi Matthiae Mudich, qua Universitatis nobilium Campi Turopolja fiscalis et actoris, contra et adversus Margaretham Pogledich, nobilis Stephani Koskouich conthoralem, veluti modalitate infrascripta sagam et in causam attractam, coram me Matthia Mixich, antelatae Universitatis nobilium substituto comite terrestri et simul capitaneo, caeterisque (!) iuris assessoribus et iuris peritis viris, occasione et praetextu diversorum actuum magicorum per eandem vero in causam attractam perpetratorum et infra uberior exponendorum mota et erecta (!). Qualiter nimirum praementionata in causam attracta, ignoratur unde mota, quove diabolico et maligno spiritu ad id inducta et concitata, postposito Dei hominumque timore, iustitiaeque ac legum patrum rigore, immemor imaginis et formae divinae, ad cuius similitudinem quoque eadem in causam attracta creata esset, villipenso (!) preciosissimo (!) Salvatoris nostri sanguine pro salute et redemptione humani generis profuso, foederisque in sacro baptismatis fonte cum Creatore suo initi, tum anno modo currenti (!) infrascripto, cum etiam pluribus iam evolutis annis et temporibus, idque diversis locis et vicibus, relicto uno vero et sempiterno Deo, ipsum Filium Dei vivi unigenitum, memorata in causam attracta abnegasset, omnia christiana fidei documenta deseruisse, sacramenta ecclesiae per ipsum Christum instituta vilipendisset, nomen Dei, Beatae Virginis Mariae, imo (!) ipsiusmet sanctissimae Trinitatis ac sanctorum Dei blasfemiis et convitiis (!) horrendis sprevisset, talisque Salvatori suo rebellis facta fuisse, nomen suum demoni inscripsisset, eidemque perpetuam fidem suam iurasset, imo (!) et ad contestandam eidem fidelitatem sigillum diabolicum corpori suo imponi admisisset, sicque demoni perpetuum vasalogium praestitisset, saepius cum eodem demone quoque carnaliter convixisset, imo (!) cum aliis complicibus suis ad eiusdem detestantis sceleris reis sibi peroptime notis, ac suo loco, tempore et via iure superinde convenientiis, adhibita demonis ope per aera, montes, colles, valles et deserta ambulasset et volasset, eiusmodique diabolica arte tempestates, pruinam et grandinem cum complicibus suis confecisset, fructus terrae mandatos absumpsisset, taliterque modalitate homines necessariis vitae mediis privasset, consortia, ludos, congregatio-

nes diabolicas, aliarumque sagarum frequentasset, praeterea pluribus hominibus, teneillis prolibus et peccoribus (!) per eiusmodi diabolicam artem et infascinationem nocuisset, quin imo (!) saepius etiam e vivis sustulisset, et ne fors plures complices suas sagas ad eandem exercendam professionem et scelus practicandum adegisset, compilisset, persuasisset, induxissetque; denique animam et corpus suum infensis-simo humani generis hosti diabolo immolasset, taliterque se veram et manifestam sagam eadem in causam attracta effecisset, poenam lege divina et humana superinde sancitam incurrere haud formidasset.

Peteret proinde mentionatus fiscalis et actor, vigore Generalis Regni Decreti, aliarumque legum super eiusmodi atrocibus delictis statutarum, praevia legitima cer-tificatione totiesfatam in causam attractam in ius et causam convenire, ac de eadem iustitiam et iudicium sibi impendi, eandem videlicet in causam attractam ad dete-genda plura alia similia per eandem perpetrata et commissa scelera, pluresque com-plices revellandos (!), praevie torturae subiici, expost vero ipsi quidem in promeritam poenam, aliis vero horibile (!) in exemplum vivam rogo concremandam, vel prout iuri visum fuerit morti adiudicari, lege Regni et communii iustitia sic praecipientibus. Da-tum Also Lukauetz, die 12.-ma mensis Ianuarii 1734.

Idem Matthias Mixich, substitutus m. p.

Na poledini: C. Originale actionis introscripti fiscalis et actoris, contra et adversus Margaretam Pogledich nobilis Stephani Koskouich conthoralem, veluti modo intros-cripto sagam et in causam attractam. Terminus in castello Lukauetz praefixus pro die 26. mensis currentis Ianuarii 1734.

2.7.2.3.

Tužba protiv Margarete Škvorc

Prilog D:

Actio generosi Matthiae Mudich, qua inclitae nobilitatis Campi Turopolia fiscalis et actoris, contra et adversus Margaretham Wchich, Georgii Skuorcz conthoralem, veluti modalitate intrascripta sagam et in causam attractam, coram me Matthia Mixich, antelatae Universitatis nobilium Campi Turopolia suhstituto comite terrestri et simul capitaneo, caeterisque (!) iuris assessoribus et iuris peritis viris, occasione et praetextu universorum actuum magicorum per eandem vero in causam attractam perpetrato-rum et infra uberius exponendorum, mota et erecta (!).

Qualiter nimirum annis et temporibus abhinc retroactis, eadem in causam attracta nescitur quo diabolico circumventa spiritu simulque persvasa, abrenunciando (!) ip-simet sanctissimae Trinitati, sicque uni vero et sempiterno Deo suo iuratam per prius fidem suam abnegando, et infernali vexillifero diabolo sponte adherendo (!), ac ita a dogmatibus Dei et ecclesiae eiusdem recedendo, primo sigillum diaboli in contestati-onem sui mancipatus sibi imprimi admisisset, cohortique magorum et sagarum earundemque sceleratis et toti christianitati perquam nocivis operationibus adhesis-set (!), et ad easdem cooperante diabolo sponte vicibus vix exprimendis concurrisset

(!), taliterque manifestam sagam semet efficere non formidasset, neque poenam in Generali Regni Decreto passim hinc inde sanctitam super talismodi nefariis actibus magicis incurrere horruisset.

Ex eo vellet antellatus (!) fiscalis et actor, vigore articulorum Posoniensium brevis processus super eiusmodi actibus conditorum, memoratam in causam attractam in ius et causam convenire, eandemque veluti modo praevio sagam, ad revelandos complices et detegenda scelerata sua facta primo torturae subici (!), expost vero ad horribile (!) aliorum exemplum rogo vivam concremandam, vel prout iuri et iustitiae visum fuerit morti adiudicari. Datum Also Lukavec, die 12. mensis Ianuarii, anno 1734.

Idem Matthias Mixich, substitutus m. p.

Na poledini: D. Originale actionis intronotati fiscalis et actoris, contra et adversus Margaretham Wwhich Georgii Skvorcz consortem, veluti modo intronotato sagam et in causam attractam. Terminus praefixus in castello Lukauecz pro die 26. mensis currentis Ianuarii 1734.

Per eundem substitutum manu propria

2.7.2.4.

Tužba protiv Barbare Jurinić

Prilog E:

Actio generosi Matthiae Mudich, Universitatis nobilium Campi Turopolya fiscalis et actoris, contra et adversus Barbaram Czandrekouich aliter Czuinek, nobilis Pauli Iurinich aliter Kernyak conthoralem, veluti modalitate infrascripta sagam et in causam attractam, coram me Matthia Mixich, iamfatae Universitatis nobilium Campi Turopolia substituto comite terrestri, simul capitaneo, caeterisque (!) iuris assessoribus et iuris peritis, occasione et praetextu diversorum actuum magicorum per eandem vero in causam attractam perpetratorum et infra uberior exponendorum mota et erecta (!).

Qualiter nimirum praementionata in causam attracta, ignoratur unde mota, quove diabolico et maligno spiritu ad id inducta et concitata, postposito Dei hominumque timore, iustitiaeque ac legum patriarcharum rigore, immemor imaginis et formae divinae, ad cuius similitudinem quoque eadem in causam attracta creata esset, vilipenso preciosissimi (!) Salvatoris nostri sanguine pro salute et redemptione humani generis profuso, foederisque in sacro baptizmatis fonte cum Creatore suo inniti (!), tum anno modo currenti (!) infrascripto, cum etiam pluribus iam evolutis annis et temporibus, idque diversis locis et vicibus, relicto uno vero et sempiterno Deo, ipsum Filium Dei vivi unigenitum memorata in causam attracta abnegasset, omnia christiana fidei documenta deseruisse, sacramenta ecclesiae per ipsum Christum instituta vilipendisse, nomen Dei, B. V. Mariae, imo (!) ipsiusmet sanctissimae Trinitatis ac sanctorum Dei blasphemis (!) et conviciis horrendis (!) sprevisset, talisque Salvatori suo rebelis (!) facta fuisset, nomen suum demoni inscripsisset, eidemque perpetuam fidem suam iurasset, imo (!) et ad contestandam eidem fidelitatem sigillum diabolicum corpori

suo imponi admisisset, sicque demoni perpetuum vasalogium praestitisset, saepius quoque cum eodem demone carnaliter convixisset, imo (!) cum aliis complicibus suis ad eiusdem detestantis sceleris reis sibi peroptime notis, ac suo loco, tempore et via iure superinde conveniendis, adhibita demonis ope, per aera, montes, colles, valles et deserta vollasset (!) et ambulasset, eiusmodique diabolica arte tempestates, pruinam, et grandinem cum complicibus suis confecisset, fructus terrae mandatos absumpsis-set, taliterque modalitate homines necessariis vitae mediis privasset, consortia, ludos, congregations diabolicas, aliarumque sagarum frequentasset, praeterea pluribus hominibus, tenellis prolibus et pecoribus per eiusmodi diabolicam artem et infasci-nationes nocuisset, quin imo (!) etiam e vivis sustulisset, et ne fors plures complices suas sagas ad eandem exercendam professionem et scelus practicandum adegisset, compulisset et persuasisset, induxitque ; denique animam et corpus suum infen-sissimo humani generis hosti diabolo immolasset, taliterque se veram et manifestam sagam eadem in causam attracta effecisset, poenam lege divina et humana superinde sancitam incurrire haud formidasset.

Peteret proinde mencionatus (!) fiscalis et actor, vigore Generalis Regni Decreti, aliarumque legum super eiusmodi atrocibus delictis statutarum, praevia legitima cer-tificatione toties fatam in causam attractam in ius et causam convenire, ac de eadem iudicium et iusticiam (!) sibi impendi, eandem videlicet in causam attractam ad dete-genda plura alia similia per eandem perpetrata et comissa (!) scelera, pluresque com-plices revellandos (!), praevie torturae subiici, expost vero ipsi quidem in promeritam poenam aliis vero horibile (!) in exemplum vivam rogo concremandam, vel prout iuri et iustitiae visum fuerit morti adiudicari, lege Regni et communi iusticia (!) sic praeci-pientibus. Datum Also Lukavec, die 12. mensis Ianuarii 1734.

Idem Matthias Mixich, substitutus manu propria

Na poledini: E. Originale actionis introscripti fiscalis et actoris, contra et adversus Barbaram Czandrekovich aliter Czuinek, nobilis Pauli Iurinich aliter Kernyak con-thoralem, veluti modo introscripto sagam et in causam attractam. Terminus in cas-tello Lukauetz praefixus pro die 26. mensis currentis Ianuarii 1734.

Per eundem substitutum m. p.

2.7.2.5.

Tužba protiv Helene Arbanas

Prilog F:

Actio generosi Matthiae Mudich, qua Universitatis nobilium Campi Turopolia fiscalis et actoris, contra et adversus nobilem Helenam Iurinich aliter Kernyak, nobilis Stephani Arbanasz aliter Boltek conthoralem, veluti modalitate infrascripta sagam et in causam attractam, coram me Matthia Mixich, antelatae Universitatis nobilium Campi Turopolia substituto comite terrestri et simul capitaneo, caeterisque (!) iuris assessoribus et iuris peritis viris, occasione et praetextu certorum et diversorum actuum magicorum per eandem perpetratorum et infra uberius exponendorum mota et erecta. (!)

Qualiter nimirum praementionata in causam attracta, ignoratur unde mota, quove diabolico et maligno spiritu ad id inducta et concitata, postposito Dei hominumque timore, iustitiaeque ac legum patriarcharum rigore, immemor imaginis et formae divinae ad cuius similitudinem quoque eadem in causam attracta creata esset, vilipenso pretiosissimo Salvatoris nostri sanguine, pro salute et redemptione humani generis profuso, foederisque in sacro baptismatis fonote cum Creatore suo inniti (!), tum anno modo currente infrascripto, cum etiam pluribus iam evolutis annis et temporibus, idque diversis locis et vicibus, relicto uno vero et sempiterno Deo, ipsum Filium Dei vivi unigenitum, memorata in causam attracta abnegasset, omnia christiana fidei documenta deseruisset, sacramenta ecclesiae per ipsum Christum instituta vilipendisset, nomen Dei, B. V. Mariae, imo (!) ipsiusmet sanctissimae Trinitatis ac sanctorum Dei blasphemias et conviciis horrendis (!) sprevisset, talisque Salvatori suo rebellis facta fuisset, nomen suum demoni inscripsisset, eidemque perpetuam fidem suam iurasset, imo (!) et ad contestandam eidem fidelitatem sigillum diabolicum corpori suo imponi admisisset, sicque demoni perpetuum vasalogium praestitisset, saepius quoque cum eodem demone camaliter convixisset, imo cum aliis complicibus suis ad eiusdem detestantis sceleris reis sibi peroptime notis, ac suo loco, tempore et via, iure superinde conveniendis, adhibita demonis ope per aera, montes, colles, valles et deserta volasset et ambulasset; eiusmodique diabolica arte tempestates, pruinam et grandinem cum complicibus suis confecisset, fructus terrae mandatos absumpsisset, taliterque modalitate homines necessarii vitae mediis privasset, consortia, ludos, congregations diabolicas, aliarumque sagarumfrequentasset, praeterea pluribus hominibus, tenellis prolibus et pecoribus per eiusmodi diabolicam artem et infascinationes nocuisset, quin imo (!) saepius etiam e vivis sustulisset, et ne fors plures complices suas sagas ad eandem exercendam professionem et scelus practicandum adegisset, compulisset, persuasisset, induxisissetque, denique animam suam et corpus infensissimo humani generis hosti diabolo immolasset, taliterque se veram et manifestam sagam eadem in causam attracta effecisset, poenam lege divina et humana superinde sancitam incurrere haud formidasset.

Peteret proinde mentionatus fiscalis et actor, vigore Regni Generalis Decreti, aliarumque legum super eiusmodi atrocibus (!) delictis statutarum, praevia legitima certificatione toties fatam in causam attractam in ius et causam convenire, ac de eadem indicium et iustitiam sibi impendi, eandem videlicet in causam attractam ad detegenda alia plura similia per eandem perpetrata et comissa (!) scelera, pluresque complices revellandos (!), praevie torturae subici (!), expost quidem ipsi in promeritam poenam, aliis vero horribile in exemplum vivam rogo concremandam, vel prout iuri et iustitiae visum fuerit morti adiudicari, lege Regni et communi iustitia sic praeципientibus. Datum Also Lukauecz, die 12. mensis Ianuarii 1734.

Idem Matthias Mixich, substitutus m. p.

Na poledini: F. Originale actionis introdenotati fiscalis et actoris, contra et adversus Hellenam Iurinich aliter Kernyak, nobilis Stephani Arbanasz aliter Boltek conthoram, veluti modalitate introdenotata sagam .et in causam attractam. Terminus in castello Lukauecz praefixus pro die 26. mensis currentis Ianuarii 1734.

Per eundem substitutum m. p.

2.7.2.6.

Tužba protiv Doroteje Mudić**Prilog G:**

Actio generosi Matthiae Mudich, qua Universitatis nobilium Campi Turopolia fiscalis et actoris, contra et adversus nobilem Dorotheam Trumbetass, nobilis olim Georgii Mudich relictam viduam, veluti modalitate infrascripta sagam et in causam attractam coram me Matthia Mixich, ante dictae Universitatis nobilium Campi Turopolia substituto comite terrestri et simul capitaneo, caeterisque (!) iuris assessoribus et iuris peritis viris, occasione et praetextu diversorum actuum magicorum per eandem vero in causam attractam perpetratarum et infra uberiori exponentiorum mota et erecta (!).

Qualiter nimirum praementio in causam attracta, ignoratur unde mota, quove diabolico et maligno spiritu ad id inducta et concitata, postposito Dei hominumque timore, iustitiaeque ac legum patriarcharum rigore, immemor imaginis et formae divinae, ad cuius similitudinem quoque eadem in causam attracta creata esset, vilipenso preciosissimi (!) Salvatoris nostri sanguine pro salute et redemptione humani generis profuso, foederisque in sacro baptismatis fonte cum Creatore suo initi, tum anno modo currente infrascripto, cum etiam pluribus iam evolutis annis et temporibus, idque diversis locis et vicibus, relicto uno vero et sempiterno Deo, ipsum Filium Dei vivi unigenitum memorata in causam attracta abnegasset, omnia christiana fidei documenta deseruisse, sacramenta ecclesiae per ipsum Christum instituta vilipendisset, nomen Dei, B. V. Mariae, imo (!) ipsiusmet sanctissimae Trinitatis ac sanctorum Dei blasfemiis et convitiis (!) horedis (!) sprevisset, talisque Salvatori suo rebellis facta fuisse, nomen suum demoni inscripsisset, eidemque perpetuam fidem suam iurasset, imo (!) et ad contestandam eidem fidelitatem sigillum diabolicum corpori suo imponi admisisset, sicque demoni perpetuum vasalogium praestitisset, saepius quoque cum eodem demone carnaliter convixisset, imo (!) cum aliis complicibus suis ad eiusdem detestantis sceleris reis sibi peroptime notis, ac suo loco, tempore et via iure superinde conveniendis, adhibita demonis ope per aera, montes, colles, valles et deserta volasset et ambulasset, eiusmodique diabolica arte tempestates, pruinam et grandinem cum complicibus suis confecisset, fructus terrae mandatos absumpsisset, taliterque modalitate homines necessarii vitae mediis privasset, consortia, ludos, congregations diabolicas, aliarumque sagarum frequentasset, praeterea pluribus hominibus, tenellis prolibus et peccoribus (!) per eiusmodi diabolicam artem et infascinationes nocuisse, quin imo (!) saepius etiam e vivis sustulisset, et ne fors plures complices suas sagas ad eandem exercendam professionem et scelus practicandum adegitisset, compulisset, persuasisset, induxissetque, denique animam et corpus suum infensiissimo humani generis hosti diabolo immolasset, taliterque se veram et manifestam sagam eadem in causam attracta effecisset, poenam lege divina et humana superinde sancitam incurrere haud formidasset.

Peteret proinde mentionatus fiscalis et actor, vigore Regni Generalis Decreti, aliarumque legum supra eiusmodi atrocibus delictis statutarum, praevia legitima certificatione totiesfatam in causam attractam in ius et causam convenire, ac de eadem iudicium et iustitiam sibi impendi, eadem videlicet in causam attractam ad dete-

genda plura alia similia per eandem perpetrata et comissa (!) scelera, pluresque complices revelandos, praevie torturae subiici, expost vero ipsi quidem in promeritam poenam, aliis vero horibile (!) in exemplum vivam rogo concremandam, vel prout iuri et iustitiae visum fuerit morti adiudicari lege Regni et communi iustitia sic praecipientibus. Datum Also Lukavec,

12. mensis Ianuarii 1734.

Idem Matthias Mixich, substitutus m. p.

Na poledini: G. Originale actionis introserti fiscalis et actoris, contra et adversus nobilem Dorotheam Trumbetas, nobilis olim Georgii Mudics relictam viduam veluti modalitate introserta sagam et in causam attractam. Terminus praefixus in Castello Lukauecz pro die 26. mensis currentis Ianuarii 1734.

Per eundem substitutum manu propria

HR-HDA- 49. Plemenita općina Turopolje, kut.103, fasc.8, br.2,

2.7.3.

Lukavec, 23. studenoga 1733.

*Parnica Plemenite općine Turopolje protiv Katarine Vrčković, Doroteje Leder,
Barbare Košković i Margarete Majdak, zvane Sebinka, optuženih za vještičarstvo*

Anno Domini 1733. die 23. mensis Novembbris, in arce Lukauecz Universitatis nobilium Campi Turopolya, omnino in districtu eodem et Comitatu Zagrabensi existente habita, per nos Georgium Pogledics praefatae Universitatis et Campi actualem comitem terrestrem, caeterosque (!) iuratos assessores facta sunt infrascripta iudicia.

Levata causa seu actio generosi Matthiae Mudics qua inclitae nobilitatis Campi Turopolya fiscalis et actoris, contra et adversus Catharinam Brigleuics, Georgii Vercskouics contoralem (!), nec non Dorotheam Sipussics, Matthiae olim Leder, Barbaram Czigettics, Georgii condam Koskouics aliter Sebina, et Margaretham Koskouich Sebinka dictam, Michaelis Maidak textoris, relictas viduas, veluti modalitate in infra producendis actionibus uberius denotata sagas et in causam attractas.

Pro actore egregius Josephus Magdics cum nostris, adeoque sufficienti iuridica et procuratoria facultate instructus procurator, producit originalia actionis literis A., B., C. et D. notata et pro informatione inclitae Sedis quattuor similis sortis mulierum et sagarum torturalia examina et fassiones morte etiam authenticatas sub numeris 1-mo, 2-do, 3-tio et 4-to, vi quorum in conformitate praerectae actionis de iisdem in causam attractis peteret iudicium et iustitiam sibi impendi et administrari .

Pro suprascriptis 4 in causam praetensive attractis et nominatis, nobilis Iosephus Raffay cum nostris praemissa in conformitate legum in omnem casum generali caultella et resvera, antequam ad praetensa producta legaliter opponat, dicit praetensa sub litteris A., B., C. et D. producta non esse pro tenore articuli 30., 1723. regulata, adeoque condescensioni obnoxia, quod et peteret cum resvera.

Pro actore protestatur super praemissa procuratoris in causam attractorum exceptione, et siquidem consideranti easdem actiones clare appareret, easdem pro more huiusce Campi ad conformitatem etiam praecitatae ab adnexo legis erectas et suscitatas esse, ideo sicut eadem exceptio nuda et assertiva evadit, ita pariter eandem iudicialiter sepponi (!), et partem in causam attractam admeritorie responderi compelli petit et reservat.

Procurator in causam attractarum virtute citatae legis inter reliqua requisita essentia-liter requiritur denominatio iudicis, coram quo causa controvertenda occurrit (!), et quia illud intermissum esset nesciretur iudicis competentia, et ideo uti supra.

Pro actore cum protestatione reponit in districtu huiusce Campi eiusmodi criminium causarum nullum alium quam comitem terrestrem cum inclita Sede iudicem competentem esse, et parti in causam attractarum et eiusdem procuratori satis notum esse, hinc circa competentiam iudicatus sicut nulla oriri posset quaestio, ita quoque omissio eiusdem specific expressionis tanto minus officere posset, quanto clarius est easdem actiones per substitutum comitem terrestrem (!) subscriptas esse, quare uti supra.

Pro in causam attractis reponit, per solam subscriptionem non doceri competentiam iudicatus, nisi preambulum cum subscriptione concordet, et hinc cum in preambulo non extaret, coram quo causa suscitanda veniet, subscriptio etiam id ipsum non superaret, ideo refert se ad praemissa.

Pro actore notus est incliti huiusce Campi publicus magistratus quare uti supra.

Pro in causam attractis licet notus sit huiusce Campi magistratus, non constat tamen an in praesentiam eiusdem vel subscriptoris causae diiudicatio inviata esset, ideo uti supra.

Deliberatum est : Ex quo praemissae omnes quatuor (!) in causam attractae pro hodierno iudiciorum termino ac loco more hactenus consueto sufficienter certificatae habeantur, publica vero et vulgari notitia authoritatis huiusce iurisdictionis et magistratus spectata simulque observata, sed et ipsa Campi consuetudine usu recepta modo praevio erectas (!) et nunc suscitatas contra praemissas in causam attractas subscriptione substituti comitis terrestris sufficienter iudicari authenticatas, adeoque secundum easdem qua tales reiecta eorundem procuratoris exceptione ulterius in merito procedi debere.

Pro suprascripta Barbara Czygettis praetensive in causam attracta, procurator idem qui supra praevia super praemissa iudicaria deliberatione et appellatione, protestatione praetensae actionis merita contra ipsam erecta negat ex integro, et quia nulla ex praesumptis (!) ex parte fisci contra suprascriptas in causam attractas probas attractam Barbaram Czigettich in merito contra ipsam praetensive erecto (!) simpliciter eandem petit absolvi et pro absoluta declarari.

Pro actore protestatur super negativa et reponit assertivum esse, quod contra suprascriptam in causam attractam nullum ex praemissis militet (!) instrumentis, cumclare contrarium ex productis sub Nro. 3 tio. et 4to. contrarium appareat, et manifeste exinde videre sit Catharinam Musekoukam et Barbaram Gyunlynkam contra eandem in causam attractam fassas fuisse, et illas revellasse (!), quare non subsistente eiusdem simplici negativa in conformitate praerrectae (!) actionis petit uti supra iudicium.

Procurator in causam attractae protestando reponit imprimis productum sub numero tertio esse quoddam simplex et omni authentica subscriptione carens, notatum cuiusdam personae in tortura existentis, nesciretur tamen cuius secundum vero unius et singularis personae, quae facile dolore aut horore (!) torturae, sive etiam odio vicinae personae fateri potuit veritati minus consona, sed et quemadmodum unius et singularis personae testimonium evaderet nullum, et nec ad sedem plenam minus ad sufficientem probam sufficeret, ideo reiectis iisdem praetensis testimoiiis, et edocta praeassumptae probae nulitate petit uti supra.

Pro actore imprimis reponit clari iuris esse magistratum publicum ad probas proprias dictas non obligari, et hinc praemissa torturalia examina non in vim probae sed praecluse pro informatione inclitae sedis producta essent, interim praeterquam quod ex iisdem torturalibus fassionibus erectae (!) actionis sufficientissimum appareat fundamentum, etiam cum concursu publicae famae et suspicionis, et exinde promanandae validissimae praesumptionis eadem torturalia examina plus quam semiplenam imo (!) et sufficientem efficerent probam, nec obstat, quod ab adverso Nro . 3.tio notatum simplex et deffectibus ab adverso praetensive allegatis scatens dicatur esse scriptum, contra hoc namque millitant (!) sequentia: primo, quod pluribus huiuscem inclitae Sedis comembris constet idem instrumentum manu Stephani Domitrouics, huiuscem Campi olim iurati, et in examine suprascriptae Barbarae Gyumlinkae de Sede exmissi, adeoque ex officio praesentis confectum sit; secundo, quia idem instrumentum inter acta publica huiuscem Campi repositum, et ibidem hucusque asservatum fuisse, adeoque non obstante, quod subscriptum per inanimadventitiam non sit, suo robore exui non posset, quo vero ad alias ex fundamento tenoris et aliarum supra praetensive allegatarum circumstantiarum rationes eadem si quidpiam operari valerent, manifeste sequellae esset nullam eiusmodi torturalem fassionem quidpiam operari valere, quod manifeste observatae in similibus praxi processuali et criminali repugnaret, quare reiecta procuratoris in causam attractae replica petit ut supra.

Pro eadem in causam attracta quamvis procurator actoris ex lege dicat magistratum nihil probare debere, ex lege tamen non evincit, quod fiscus sine legitimo fundamento et inquisitione procedere posset, quia si hoc admitteretur, et lege cautum non esset, plurima absurda in innocentium (!) personarum divexatione orirentur, quod autem praemissa praetensa documenta nec pro errectione (!) minus eductione actionis sufficient, docet manifesta producti Nro. 3.tio notati simplicitas, nam licet procurator actoris illud recognitione Sedis et documenti inter acta publica reinventione stabilire et legitimare admittatur, pro primo quidem quia inclita Sedes in legitimationem praemissam via recognitionis se immittere non potest, nisi iudicem et testem (quod titulo. 15. partis 1-mae Prolog. vetitum haberetur) se manifestare vellet, sed etiamsi per insperatum eadem inclita Sedes iudicaria recognosceret idem scriptum esse scripti Domitrouicsiani, per hoc tamen idem non evaderet authenticum, et si hoc admitteretur, tunc quaeviis scriptura Domitrouicsiana esset authenticata; secundo, illud etiam in stabilimentum praetensi documenti nihil concureret (!), quod idem scriptum inter acta publica sit reinventum, quia repositiones ad archivia sive conservas publicas litterarum authenticarum lege statuta haberentur, adeoque inauthentica documenta licet ibidem inveniantur pro authenticis non habentur, caeterum ad productum Nro. 4.-to uti supra illud dicit singulare, et si tale in causis civilibus non sufficeret, minus in criminalibus tanquam causis delicatis admitteretur, et praesertim ex fundamento tali promanandarum fassionum, quo facile quispiam innocentissimus metu torturae ad

fassiones se resloveret, quo in casu confrontatio quoque requiritur, ut tanto validius et veracius rei meritum elucescat, quae etiam intermissa, testimonium Nro. 4.-to notatum irritum facerent, ideo uti supra.

Pro actore ad allegata procuratoris in causam attractae sat fuse deducta dicit, quod sufficiens fundamentum actionis ex praemissis iteratis et duplicitis ordinis elicitis, et morte quoque authenticatis fassionibus magistratus publicus habuerit, et actu etiam habeat, hoc ita certum est, quod nec ipsemet procurator in causam attractae rationabiliter negare valeat, concurrenceque (!) ad hoc publica fama et suspicione, ipsiusque partis in causam attractae hic in iudicio visae conditione, et observatis in eadem palpabilibus quasi circumstantiis, validissimam de culpabilitate eiusdem in causam attractae praesumptionem inducentibus, quod eadem pars in causam attracta ultra quam semiplena proba gravetur evidentissimum est, ideo non obstantibus per procuratorem in causam attractae aductis (!) rationationibus ex ea etiam ratione, quod eiusmodi magiae vitium in hoc Campo adeo frequens et diffusum sit, ut inquisitio quoque citra evidens vitae discriminem, aliarumque rerum et facultatum iacturam colligi nequeat, neque ipsi per similes artes magicas iniurati et damnificati iniurias suas detegere et fateri ausint, minus confrontationes quaepiam fieri possent, reffendo se ad praevia sua, petit uti supra, et ut procurator in causam attractae respectu reliquarum etiam principalium suarum nefors parem cum suprascripta in causam attracta defensam habentium agat sibi incumbentia eundem iudicaliter commoneri instat.

Pro eadem in causam attracta frustra procurator actoris in consolidationem praetenorum productorum allegat publicam farnam et suspicionem (!), quae nec verificatur, nec verificari etiam potest, nisi ex concursu legitimorum indiciorum, quae inditia (!) quemadmodum non clarerent, ita etiam rationem publicae famae et suspicionis (!) non solidarent, caeterum (!) pro ratione intermissae confrontationis procurator actoris pariter frustra allegat metum magiae cum in vinculis constituta et condemnata praetensive fatens ex ratione necessariae cum moderna praetensa in causam attracta confrontationis in talem metum cadere non potuit, et hinc cum suprascripta ab adverso praetensa producta nec praemissis praetensis rationibus solidata haberentur, indubie in censuram praeallegatam caderent, cui pariter ut iudicaria autoritate subiificantur, procurator idem in causam attractae eo etiam accende, quod fassionibus talium personarum arte diabolica infacinatarum (!) nulla fides adhiberi deberet, cum diabolus ac perconsequens etiam persona eidem alligata et subiecta, ex natura sua in odium et persecutionem innocentis (!) personae tenderet, subiectos vero sibi omni conatu uti ex diversorum torturalium examinum fassionibus erubile est tutaret, quod colligitur etiam ex eo, quia torturalia eadem examina, sine cuiusvis remotioris a factibus personae specificatione praecise proximas et vicinas personas tangerent, unde praesumitur, quod eaedem praetensae fassiones veritati conformarentur, remotiores etiam personas (quae in similium sagarum consortia undeque confluere, exemplis plurium torturalium examinum docerentur) involverent, et non praecise vicinas personas (quae ex quotidiana familiaritate cuilibet torturali horore et metu praesto, ut tanto citius a cruciatibus et doloribus relevari possit extra omnem casum complicitatis occurrent (!)) exprimerent, quare uti supra.

Pro actore et super immediate praemissis procuratoris in causam attractae allegatis protestando reponit, immediate praemissa eiusdem allegata si paenitus considerentur, plus contra, quam pro parte in causam attractae millitarent (!), si enim verum

est, quod ex eiusmodi torturalibus fassionibus verificetur, sagas ex pluribus locis ad unum determinatum concurre (!) solere, ratio nulla subversatur, cur non etiam quo ad revelationes et specificationes talismodi arte diabolica irretitarum personarum credi debeat, nec obstat, quod ab adverso allegetur odium talium personarum adversus alias, nam si quid talis subesse posset utique contra alias etiam inocentes (!) et inoxias (!), in quas alioquin nulla cadit suspicio, fateri solerent, quod tamen vix aliquando accidisse communi experientia constat, hinc concurrentibus pluribus eiusmodi fassionibus contra eandem in causam attractam factis et in idem coincidentibus aliisque supra allegatis indiciis et praesumptionibus petit uti supra.

Pro eadem in causam attracta si etiam eadem praetensa producta non obstantibus praetaliis rationibus per inconcessum solidari possent, adhuc tamen ultimo allegatae rationes in partis in causam attractae alias praeter suprainserta praetensa producta, nulla allia (!) legali suspicione innodata innocentiam (!) satis clarificant, et ideo ex concursu attractarum rationum petit uti supra petisset.

Deliberatum est: Disputatum per procuratorem in causam attractae Domitrouicsianum documentum sive examen torturale tanquam ex superioritatis commissione confectum, manuque veluti Campi iuris assessoris scriptum, et pro tali plurimum dominorum coassessorum scitu ac voto recognitum, absque omni incitatum prologialem titulum incursu tanquam iudicantium et recognoscantium nullam interensem (!) involvendo, pro valido et sufficienti agnosci, cui siquidem aliud etiam examen torturale Nro . 4.-to notatum, aequaliter in substantia coincidat, neque in similius oculorum (!) delictorum sufficientem cognitionem secus veniri possit, nisi ex fundamento talium fassionum etiam morte authenticatarum, ideo ex ratione praemissorum productorum, et gravitate actionatorum delictorum, ibidemque postulatae per procuratorem fiscalem torturalis adjudicationis praedictam in causam attractam communi voto omnium torturae adiudicari, qua peracta finale feretur iudicium.

Pro in causam attracta protestatur super iudiciaria deliberatione et ulterius in sua serie occasione praesentis processus reservat, quo facto.

Pro Catharina Brigleuics, Georgii Vercskouics consorte, procurator idem qui supra cum protestatione reponit, tametsi eadem in causam attracta magiae praetensive insimulata, in ius praetensem vocata esset, quod tamen nullo onere iudicali gravari possit, docet sequentius rationibus: primo quidem, quod Magdalena Hagys examen torturale unius et singularis personae esset, et in rationes de sufficienti testimonio nulitatis (!) caderet; secundo idem torturale examen posito per inconcessum admitti deberet, quia tamen illud ac tale ibidem inserta fatens morti proxima et cum Deo coniuncta (probantibus id ipsum testibus ibidem praesentibus, nobilibus videlicet Michaele Nunkouics, Georgio Ianessics et provido Ioanne Cvetko, quos et peteret examinari) recolecta cessantibus aliquantis per torturae doloribus, et considerans strictas coram divino tribunal de se ac suis gestis dandas rationes, revocavit, hinc idem praetensem torturale examen ex gravitate torturalium dolorum in perniciem innocentium (!) personarum, ac per consequens eiusdem in causam attractae evaderet nullum, quod et peteret tale considerari, eandemque in causam attractam velut nullo fundamento gravatam absolvi.

Pro actore protestatur super praemissis procuratoris in causam attractae respectu Catharinae Brigleuics, consortis Vercskouicsianae factis allegatis, et antequam ultro passum faciat, ut procurator in causam attractae ex parte aliarum quoque principa-

lium suarum parem ne fors deffensam habentium, meritoriam instituat responsionem, instat et eo facto acturus est sibi incumbentia.

Pro eadem in causam attracta protestatur super allegatis ab adverso, et dicit cum diversorum diversa sit ratio, ideo etiam ad extensionem allegatorum suorum quo ad suprascriptas in causam attractas procurator earundem cogi non potest, nihilominus tamen quo ad revocationem torturalis examinis Musekouicsianaee reprodicit eundem quem supra nobilem Michaelem Nunkouics, quo praesente eadem torturata fatens morti proxima et in rogo iam existens, complicitatem suprascriptarum Barbarae et Margaretha Sebina, ex gravitate torturae fassam revocavit, unde petit eosdem testes in tantum in quantum producti essent examinari, et respective uti supra absolvvi, ceterum autem reservat.

Deliberatum est : Ex consideratione plurium tam criminalium aequae ac civilium pro hoc termino concurrentium (!) causarum moneri procuratorem in causam attractae, ut pro lucrando tempore respectu aliarum quoque duarum in defensam suam sumptarum in causam attractarum meritorie respondeat, ut eo facto tam ex praemissis immediate allegatis, quam et pro residuis in causam attractis allegandis uno contextu deliberari possit.

Pro suprascriptis Dorothea vidua Lederkiana, et Margaretha Koskouics sive Sebinka, praetensive in causam attractis, totalia contra easdem erectae actionis merita negat, et ubi superius producti testes examinati fuerint, ulterius reservat.

Pro actore protestatur super insufficienti et indirecta procuratoris in causam attractae ex parte duarum ultimi ordinis principalium suarum facta negativa, et litis contestatione, quo in passu antequam procurator actoris ultro aliquid agat, ut tam respectu earundem, quam et consortis Vercskouicsianaee plenius lis contestetur, petit et reservat.

Procurator in causam attractae ex parte etiam Vercskouicsianaee erectae contra eandem actionis merita ex integro negat, et ad caput extendendo praemissam negativam etiam quo ad immediate praecedentem hanc allegationem duas, reservatque uti supra.

Pro actore antequam adhuc ultro agat, cupit per procuratorem in causam attractae declarari, an respectu etiam duarum ultimi ordinis in causam attractarum provocet se ad aductos (!) et examinari petitos testes.